
ОГБУЗ «Жигаловская РБ»

Приказ № 259 - орг

п. Жигалово « Ю «августа 2020 года.

В соответствии Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации» № 323-ФЗ от 21.11.2011 года, Законом Российской Федерации «О защите прав 
потребителей» №2300-1 от 07.02.1992 г., Постановлением Правительства Российской Федерации «Об 
утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» № 
1006 от 04.10.2012 года, а так же в связи с введением новых медицинских услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные медицинские услуги в ОГБУЗ «Жигаловская РБ» с 
10.08.2020 года согласно приложения № 1.

2. Лиц, ответственных за исполнения данного приказа ознакомить под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Главный



ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение № 1.

ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ВИДЫ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ОГБУЗ «ЖИГАЛОВСКАЯ РБ»

с 10.08.2020 года.

Наименование услуг Стоимость 1 
исследования 

(посещения) (рублей)

Прием врачами

1 Врачами-специалистами (по поводу заболеваний)

1.1. Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового 394-20

1.2. Прием (осмотр, консультация) врача общей практики 394-20

1.3. Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 586-61

1.4. Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 411-72

1.5. Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 535-97

1.6. Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 566-92

1.7. Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 796-10

1.8. Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 462-17

1.9. Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра 428-00

1.10. Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 339-72

1.11. Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 443-48

1.12. Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 440-80

1.13. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра участкового 452-00

1.14. Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 472-00

1.15. Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 406-00

1.16. Прием (осмотр, консультация) врача-онколога 411-72

1.17. Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 411-72



1.18. Прием фельдшера (акушерки) 302-24

2

Врачами-специалистами (по поводу медицинского осмотра) 

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ).

2.1.1.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
участкового , врача общей практики 205-00

2.1.2. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 150-00

2.1.3.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушер- 
гинеколога 167-00

2.1.4.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога 149-00

2.1.5.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога 163-00

2.1.6. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 164-00

2.1.7.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
дерматовенеролога 209-00

2.1.8.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
инфекциониста 132-00

2.1.9.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
участкового 212-00

2.1.10.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра- 
нарколога 216-00

2.1.11. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 186-00

2.1.12. Прием фельдшера (акушерки) 125-00

Врачами-специалистами (по поводу медицинского осмотра)

ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.

2.2.1.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 
участкового , врача общей практики 226-00

2.2.2. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 172-00

2.2.3.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушер- 
гинеколога 183-00

2.2.4.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
оториноларинголога 156-00

2.2.5.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога 171-00

2.2.6. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 176-00

2.2.7.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
дерматовенеролога 221-00



2.2.8.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
инфекциониста 150-00

2.2.9.
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 
участкового 226-00

2.2.10.
Профилактический прием(осмотр, консультация) врача-психиатра- 
нарколога 236-00

2.2.11. Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 203-00

2.2.12. Прием фельдшера (акушерки) 145-00

3

Лабораторные исследования

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ).

3.1.1. Общий (клинический) анализ крови 335-00

3.1.2. Анализ мочи общий 237-00

3.1.3. Определение альфа-амилазы в моче 333-00

3.1.4.
Микроскопическое исследование влагалищных мазков (мазок 
гинекологический) 320-00

3.1.5.

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в 
нетрепонемных тестах (RPR.PMn) (качественное и 
полуколичественное исследование) в сыворотке крови (сифилис 
РМП). 415-00

3.1.6. Исследование уровня глюкозы в крови 227-00

3.1.7. Исследование общего билирубина в крови 325-00

3.1.8. Исследование уровня общего белка в крови 271-00

3.1.9. Исследование уровня мочевины в крови 268-00

3.1.10. Исследование уровня креатинина в крови 284-00

3.1.11. Исследование уровня холестерина в крови 260-00

3.1.12. Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови (АЛТ) 302-00

3.1.13. Исследование уровня аспартат-трансаминазы в крови (ACT) 261-00

3.1.14. Исследование уровня калия в крови 300-00

3.1.15. Исследование уровня натрия в крови 300-00

3.1.16. Исследование уровня хлоридов в крови 302-00

3.1.17. Определение активности амилазы в крови 332-00

3.1.18. Определение активности щелочной фосфатазы 322-00

3.1.19. Химико-токсилогическое исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов 
(химико-токсилогические исследования).

1 510-00

3.1.20.
Исследования на антитела класса IgG к коронавирусу SARS-CoV-2,

958-00



качественное определение

3.1.21. Исследования на антитела класса IgM к коронавирусу SARS-CoV-2, 
качественное определение

958-00

3.1.22. Исследование соскоба на энтеробиоз 360-00

3.1.23. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов 395-00

3.1.24. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов (по Като) 422-00

3

Лабораторные исследования

ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.

3.2.1. Общий (клинический) анализ крови 345-00

3.2.2. Анализ мочи общий 259-00

3.2.3. Определение альфа-амилазы в моче 362-00

3.2.4.
Микроскопическое исследование влагалищных мазков (мазок 
гинекологический) 333-00

3.2.5.

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в 
нетрепонемных тестах (RPR.PMn) (качественное и 
полуколичественное исследование) в сыворотке крови (сифилис 
РМП). 432-00

3.2.6. Исследование уровня глюкозы в крови 255-00

3.2.7. Исследование общего билирубина в крови 356-00

3.2.8. Исследование уровня общего белка в крови 297-00

3.2.9. Исследование уровня мочевины в крови 291-00

3.2.10. Исследование уровня креатинина в крови 308-00

3.2.11. Исследование уровня холестерина в крови 284-00

3.2.12. Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови (АЛТ) 329-00

3.2.13. Исследование уровня аспартат-трансаминазы в крови (ACT) 298-00

3.2.14. Исследование уровня калия в крови 326-00

3.2.15. Исследование уровня натрия в крови 326-00

3.2.16. Исследование уровня хлоридов в крови 331-00

3.2.17. Определение активности амилазы в крови 364-00

3.2.18. Определение активности щелочной фосфатазы 351-00

3.2.19.
Химико-токсилогическое исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов 
(химико-токсилогические исследования).

1650-00



3.2.20.

Исследования на антитела класса IgG к коронавирусу SARS-CoV-2, 
качественное определение

1 140-00

3.2.21.

Исследования на антитела класса IgM к коронавирусу SARS-CoV-2, 
качественное определение

1 140-00

3.2.22. Исследование соскоба на энтеробиоз 360-00

3.2.23. Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов 395-00

3.2.24.
Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов (по Като) 422-00

4 Рентгенологические исследования

4.1.1.
Флюорография легких
(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 240-00

4.1.2

Флюорография легких
(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.) 259-00

4.2.1.

Обзорная рентгенография молочных желез в одной проекции+ 
прицельная рентгенография молочной железы (Маммография). 
(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 946-00

4.2.2.

Обзорная рентгенография молочных желез в одной проекции+ 
прицельная рентгенография молочной железы (Маммография). 
(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных),ИНДИВИДУАЛЬНЫХ  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ). 1 033-00

4.3. Рентгеноскопия органов грудной клетки 337-00

4.4. Рентгенография нижней (верхней) челюсти 472-00

4.5. Рентгенография зуба 350-00

4.6. Рентгенография придаточных пазух носа 337-00

5. Ультразвуковые исследования

5.1. Ультразвуковое исследование селезенки 457-00

5.2. Ультразвуковое исследование лимфатических узлов 457-00

5.3. Ультразвуковое исследование печени и желчного пузыря 460-00

5.4. Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 457-00

5.5. Ультразвуковое исследование матки и придатков 580-00

5.6. Ультразвуковое исследование молочных желез 465-00

5.7. Ультразвуковое исследование щитовидной железы 403-00

5.8. Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 457-00



5.9. Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 354-00

6. Процедуры процедурного (прививочного) кабинета

6.1. Вакцинация(без учета стоимости вакцины) 140-00

6 Функциональная диагностика

6.1.1.

Проведение электрокардиографических исследований (ЭКГ)

(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 240-00

6.1.2.

Проведение электрокардиографических исследований (ЭКГ)

(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ). 265-00

6.2.1.

Электроэнцефалография с нагрузочными пробами

(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 1 812-00

6.2.2.

Электроэнцефалография с нагрузочными пробами

(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением
муниципальных), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ,
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ). 1 970-00

7 Освидетельствование водителей

7.1.1.

Предрейсовое, послерейсовое освидетельствование 

(ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ). 85-00

7.1.2.

Предрейсовое, послерейсовое освидетельствование).

(ДЛЯ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) (за исключением 
муниципальных), ИНДИВИД УАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЕЙ и 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ.) 89-00

8 Стоматологические услуги

8.1. Прием врача -стоматолога- консультативный прием 287-00

8.2.
Лечение поверхстного кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 782-00

8.3.
Лечение поверхстного кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Filtek») 1 136-00

8.4. Реставрация зуба (пломбировочный материал «Призмафил») 1 138-00

8.5. Реставрация зуба (пломбировочный материал «Filtek») 1 822-00

8.6. Профессиональная чистка зубов. 2 728-00

8.7.
Лечение средний кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 835-00

8.8.
Лечение среднего кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Filtek») 1 520-00



8.9.
Лечение глубокий кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 1 196-00

8.10.
Лечение глубокий кариеса со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Filtek») 1 879-00

8.11.
Лечение хронический периодонтита со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Призмафил») 2 403-00

8.12.
Лечение хронический периодонтита со светоотверждающей пломбой 
(пломбировочный материал «Filtek») 3 433-00

8.13. Лечение пульпита (пломбировочный материал «Призмафил») 2 629-00

8.14. Лечение пульпита (пломбировочный материал «Filtek») 3 314-00

8.15. Удаление зуба. 851-00

9 Анестезиологические услуги

9.1. Анестезия при стоматологических услугах. 364-00

9.2.
Тотальная внутривенная анестезия при эндоскопическом 
исследовании (при фиброколоноскопии). 3 355-00

10 Прочие услуги

10.1.

Медицинское сопровождение культурных и спортивно-массовых 
мероприятий за 1 час в пределах района без привлечения 
автотранспорта. 365-00

10.2.

Медицинское сопровождение культурных и спортивно-массовых 
мероприятий за 1 час в пределах района с привлечения 
автотранспорта (без расходов на ГСМ). 975-00

10.3.

Медицинское сопровождение культурных, спортивно-массовых 
мероприятий, на сезонное оздоровление детей в лагеря, санатории, 
курорты в другие города и населенные пункты без привлечения 
автотранспорта за 1 день (без учета транспортных расходов). 2 920-00

10.4.

Медицинское сопровождение культурных, спортивно-массовых 
мероприятий, на сезонное оздоровление детей в лагеря, санатории, 
курорты в другие города и населенные пункты с привлечением 
автотранспорта за 1 день (без расходов на ГСМ).

5 655-00

10.5.
Оформление справок для получения водительских прав (Категории 
транспортных средств - «А», «В») 1 815-00

10.6.

Оформление справок для получения водительских прав (Категории 
транспортных средств - «С», «D», «Е»)(включая стоимость химико- 
токсилогические исследование наличия в организме человека 
наркотических, психотропных веществ и их метаболитов). 3 797-00

10.7.

Оформление справок для получения водительских прав (Категории 
транспортных средств - «С», «D», «Е») (без учета стоимости химико- 
токсилогического исследования наличия в организме человека 
наркотических, психотропных веществ и их метаболитов. 2 147-00



* общая стоимость осмотра рассчитывается из необходимого перечня специалистов, исследований 
конкретно в каждом отдельном случае.

10.8.

Медицинское освидетельствования на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием (включая стоимость химико- 
то кси логические исследование наличия в организме человека 
наркотических, психотропных веществ и их метаболитов).

2 542-00

10.9

Медицинское освидетельствования на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием (без учета стоимости химико- 
токсилогического исследования наличия в организме человека 
наркотических, психотропных веществ и их метаболитов.

892-00

10.10.

Забор и проведение лабораторного исследования биологического 
материала (мазок из носа, зева) на специализированную среду для 
исследования на COVID-19.

5 139-49

Данные медицинские услуги представляются гражданам на платной основе:

1) на иных условиях, чем предусмотрено программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи, территориальными программами государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и (или) целевыми программами;

2) при оказании медицинских услуг анонимно, за исключением случаев, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

3) гражданам иностранных государств, лицам без гражданства, за исключением лиц, 
застрахованных по обязательному медицинскому страхованию, и гражданам Российской Федерации, 
не проживающим постоянно на ее территории и не являющимся застрахованными по обязательному 
медицинскому страхованию, если иное не предусмотрено международными договорами Российской 
Федерации;

4) при самостоятельном обращении за получением медицинских услуг, за исключением случаев 
и порядка, предусмотренных статьей 21 настоящего Федерального закона.

Отказ пациента от предлагаемых платных медицинских услуг не может быть причиной 
уменьшения видов и объема оказываемой медицинской помощи, предоставляемых такому пациенту 
без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи.


